WWW.CP.COM People. Passion. Performance.
WERKSTATT
AUSRÜSTUNG
Seit Dekaden widmet sich Chicago Pneumatic der Automotiven
Industrie. Wir verstehen die besonderen Ansprüche der Wartung
und Reparatur von Autos und Lkw's. Zusätzlich zu den richtigen
Druckluftwerkzeugen, haben wir auch Kompressoren entwickelt und
gebaut sowie Aftermarkt Lösungen, die allen automotiven Ansprüchen

Werkstattpressen
Reifentransporter
Drehmomentschlüssel
Arbeitslampen
Zubehör
Index - Notizen - Sicherheitshinweise
INHALT
CP82020 CP82030 CP82060
Stützböcke
Die CP-Stützbockreihe umfasst 3 Modelle mit selbstsicherndem Griff und extragroßen Füßen, durch die während der Verwendung eine
erhöhte Sicherheit und Stabilität gewährleistet werden.
2 T / 2,2 ST 3T / 3,3 ST 6 T / 6,61 ST
STÜTZBÖCKE
7
CP82020 / CP82030 / CP82060
CP82020 894 108 2020 2 2.2 2.5 5.5 280 11.0 425 16.7 145 5.7 195 7.7 182 7.2 10
CP82030 894 108 2030 3 3.3 3 6.6 300 11.8 455 17.9 155 6.1 250 9.8 182 7.2 11
CP82060 894 108 2060 6 6.7 5 11 400 15.7 620 24.4 220 8.7 283 11.1 258 10.2 12
MODELL ARTIKEL-
NUMMER
TRAGFÄHIGKEIT GEWICHT ABMESSUNGEN HÖHEN-
POSITIONMINDESTHÖHE MAX. HÖHE HUB BREITE TIEFE

CP81121
CP81122
CP81200
CP81201
CP81300
CP81502
Flaschenwagenheber
Die CP-Flaschenwagenheberreihe ist mit einem Hydrauliksystem und einer am Heber montierten leistungsstarken Handpumpe ausgestattet.
Die Flaschenwagenheber sind kompakt und vielseitig verwendbar und eignen sich sowohl für leichte als auch schwere Fahrzeuge. Durch das
Sicherheitsventil zum Schutz vor Überlastung und die große Grundfläche werden hohe Sicherheit und ausgezeichnete Stabilität geboten.
2 T / 2,2 ST 3 T / 3,3 ST 5 T / 5,51 ST 8 T / 8,81 ST 12 T / 13,2 ST 20 T / 22 ST
30 T / 33 ST
FLASCHENWAGENHEBER
9
CP81020 / 030 / 050 / 080 / 120 / 121 / 122 / 200 / 201 / 300 / 502
CP81020 894 108 1020 2 2.24 2.4 5.29 180 7.1 305 12.0 55 2.17 360 14.2 110 4.3 20 0.8 20 0.8
CP81030 894 108 1030 3 3.36 2.9 6.39 190 7.5 325 12.8 65 2.6 390 15.4 115 4.5 70 2.7 23 0.9
CP81050 894 108 1050 5 5.6 3.8 8.38 200 7.9 340 13.4 60 2.4 400 15.7 130 5.1 75 2.9 29 1.1
CP81080 894 108 1080 8 8.96 5.8 12.8 200 7.9 320 12.6 80 3.2 400 15.7 150 5.9 90 3.5 35 1.4
CP81120 894 118 1120 12 13.4 6.7 14.8 180 7.1 275 10.8 75 2.9 350 13.8 165 6.5 105 4.1 43 1.7
CP81121 894 118 1121 12 13.4 20.9 46.1 239 9.4 387 15.3 89 3.5 477 18.8 142 5.6 40.6 1.6 40.6 1.6
CP81122 894 118 1122 12 13.4 13 28.7 155 6.1 223 8.8 43 1.7 269 10.6 142 5.6 51 2.0 40.6 1.6
CP81200 894 108 1200 20 22.4 9.1 20.1 185 7.3 280 11.0 35 1.4 315 12.4 180 7.1 120 4.7 53 2.1
CP81201 894 108 1201 20 22.4 28.7 63.3 274 10.8 444 17.5 69 2.7 513 20.2 140 5.5 51 2.0 51 2.0
CP81300 894 108 1300 30 33.6 18.3 40.3 285 11.2 455 17.9 - - 455 17.9 190 7.5 140 5.5 62 2.4
CP81502 894 108 1502 50 56 77.8 171.5 300 11.8 478 18.8 - - 478 18.8 150 5.9 66 2.6 61 2.4
VORTEIL(E)
- Hohe Tragfähigkeit und Beständigkeit
- 100 % abgedichtet und robust
- Hohe Standfestigkeit und Stabilität

Nur für den amerikanischen Markt
CP88222 2TCP88221 2T CP88232 2T
BALLON HEBER
Hochhebende Ballon Heber
Die CP882xx Serie ist perfekt für Ihre Garage
und Lackiererei. Eine Serie von hoher Qualität
und Hubhöhe. Mit 2t Tragkraft ist die CP882xx
Serie erhältlich mit langem und kurzem
Rangierarm und mit 2 oder 3 Ballons.
Bei niedriger Unterfahrhöhe und geringem
Gewicht, bietet die Serie eine Hubhöe
von 115 bis 560 mm.
2 Ballons mit langem Rangierarm2 Ballons mit kurzem Rangierarm 3 Ballons mit langem Rangierarm
CP88221 2T / CP88222 2T / CP88232 2T
13
CP88221 2T 894 108 8221 2 2.2 15 33.1 350 13.8 265 10.4 185 7.3 82 3.3 98 3.9 80 3.15 - -
CP88222 2T 894 108 8222 2 2.2 18 39.6 350 13.8 265 10.4 185 7.3 82 3.3 98 3.9 80 3.15 1000 39.4
CP88232 2T 894 108 8232 2  2.2 19 41.9 500 19.7 250 9.8 185 7.3 82 3.3 98 3.9 60 2.36 1000 39.4
Ballon Heber
BA
LL
O

Sie sind mit einem
automatischen Stoppventil
ausgestattet, das eine
hohe Bedienersicherheit
bereitstellt. Durch die
großen Räder, den am
Zylinder befindlichen
Griff und die 3 Griff-
positionen wird eine
einfachere Manövrierung
gewährleistet.
LUFTHYDRAULISCHE
WAGENHEBER
15
CP80300 / CP80500
CP80300 894 108 0300 30 33.6 48 106 155 6.1 165 6.5 290 11.4 360 14.2 465 18.3 105 4.1 220/300 9/11.8 1300 51 68/20 2.8/0.79
CP80500 894 108 0500 50 56 63 139 155 6.1 180 7.1 230 9.1 525 20.7 660 26.0 135 5.3 220/280/370 9/11/14.6 1300 51 68/20 2.8/0.79
VORTEIL(E)
-  Schnelles und einfaches
Anheben / Senken
-  Hohe Manövrierfähigkeit und tiefe

en
 a
m
er
ik
an
is
ch
en
 M
ar
kt
.
17
CP86150 / 86200 / 86300 / 86500 / CP86151 / 86201 / 86301 / 86501
CP86150 894 108 6150 15 16.5 75.5 166 700 28 540 21 882 35 500 19.7 120 4.7 157 6.2 457 18.0 160 6.3 - -
CP86200 894 108 6200 20 22 105 231 740 29 700 28 1772 70 510 20 132 5.2 185 7.3 1175 46.3 186 7.3 - -
CP86300 894 108 6300 30 33 167 368 795 31 700 28 1772 70 535 21 140 5.5 151 5.9 1031 40.6 160 6.3 200 7.9
CP86500 894 108 6500 50 55.1 298 657 1030 41 800 31 1830 72 730 28.7 207 8.1 68 2.7 1048 41.3 200 7.9 245 9.6
CP86151 894 108 6151 15 16.5 75.5 166 700 28 540 21 882 35 500 19.7 120 4.7 157 6.2 457 18.0 160 6.3 - -
CP86201 894 108 6201 20 22 105 231 740 29 700 28 1772 70 510 20 132 5.2 185 7.3 1175 46.3 186 7.3 - -
CP86301 894 108 6301 30 33 167 368 795 31 700 28 1772 70 535 21 140 5.5 151 5.9 1031 40.6 160 6.3 200 7.9
CP86501 894 108 6501 50 55.1 298 657 1030 41 800 31 1830 72 730 28.7 207 8.1 68 2.7 1048 41.3 200 7.9 245 9.6
VORTEIL(E)
- Hohe Stabilität
- Beständig und strapazierfähig
- Präzision

an
is
ch
en
 M
ar
kt
.
Nur für den amerikanischen Markt
CP87700CP84010 CP87120
Reifentransporter
Bei dem Reifentransporter handelt es sich um eine stabile und praktische
Montagehilfe für verschiedene Radarten (für LKWs, Kleintransporter und PKWs).
REIFENTRANSPORTER
Für zwei RäderFür ein Rad ab Oktober erhältlich
CP84010 894 108 4010 250 550 290 11.4 305 12 14.3 31.5 330 13 750 29.5 160 6.3
CP87700 894 108 77700 700 1543 460 18.1 685 27 115 253.5 88 3.5 101 4 114 4.5
CP87120 894 108 7120 1200 2645.5 770 30.3 1510 59.4 130 286.6 100 3.9 127 5 136 5.4
19
CP84010 / CP87700 / CP87120
VORTEIL(E)
- Vielseitig verwendbar